דברי הסבר

תקנות הכניסה לישראל (כפזר מהיתר למתן אשרות ורישיון ישיבה לסוגי עובדים זרים)(הוראת שעה), התשע"ח - 2018

מאת: עו"ד דנה להב

ביום 6.2.18 פורסם ברשומות תיקון לתקנות הכניסה לישראל (פזר מהיתר למתן אשרות ורישיון ישיבה לסוגי עובדים זרים) (הוראת שעה), התשע"ח - 2018 (להלן: "התיקון לתקנות"). להלן עיקרי התיקון:

בהתאם להוראות סעיף 2(ג) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב - 1952, לשר הפנים ניתנה הסמכות לקבוע, כי לגבי עובדים זרים בתפקידים מסוימים שקבע, או לגבי סוגי עובדים שקבע, מתן אשרה או רישיון ישיבה אינו טעון היתר העסקה, כפי שדורש סעיף 1 יג לחוק עובדים זרים.

לפיכך, ובהתאם לסמכות זו נקבע בתיקון לתקנות, כי:

העובד הזר הוא בן זוג של עובד זר שהממונה התיר את העסקתו לפי סעיף 1 יג לחוק עובדים זרים, והמועסק כדין בישראל (להלן: "העובד הזר העיקרי"), ומתקיים לגביו אחד מאלה:

(1) העובד הזר העיקרי מועסק בתאגיד שהרשות כהגדרתה בחוק לעידוד מחקר, פיתוח וחדשנות טכנולוגית בתעשייה, התשמ"ד-1984, אישרה שהוא תאגיד עתיר ידע טכנולוגי, בתפקיד כאמור בפסקאות משנה (1) או (2) להלן, והעובד הזר העיקרי ובן זוגו התחייבו בכתב, קודם קבלת כל אשרה ורישיון לישיבת ביקור בישראל, כי העובד הזר העיקרי יצא מישראל מיד עם פקיעת תוקף האשרה ורישיון הביקור שיינתנו לו, וכי בן הזוג יצא מישראל מיד עם פקיעת תוקף האשרה ורישיון הביקור שיינתנו לו או לעובד הזר העיקרי, לפי המוקדם, וכי הם לא יבקשו אשרה ורישיון לישיבת ארעי או לישיבת קבע בישראל:

(2) מנהל, או עובד בכיר במשרה הדורשת מידה רבה של אמון אישי, בתאגיד זר או בין-לאומי, בהמלצת מנהל סחר חוץ במשרד הכלכלה והתעשייה;

(3) עובד זר שמעסיקו הצהיר, כי הוא עובד מומחה שיועסק בתחום המחקר והפיתוח, או כי הוא עובד בעל מומחיות ייחודית המסייעת לפעילות עסקית שקשורה למוצר או לשירות המפותח על ידי המעסיק, ושכר העבודה הרגיל שישולם לו בעד עבודתו לא יפחת מפעמיים השכר הממוצע; לעניין תקנה זו -

"השכר הממוצע" - כהגדרתו בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995, כפי שפורסם לאחרונה על ידי המוסד לביטוח לאומי;

"שכר העבודה הרגיל" - כמשמעותו בתקנה 1 לתקנות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים), התשכ"ד-1964;

(4) העובד הזר העיקרי הוא חוקר או מרצה במוסד להשכלה גבוהה מוכר לפי סעיף 9 לחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, או במוסד שהתואר שלו הוכר לפי סעיף 28 לחוק האמור, ונשיא המוסד להשכלה גבוהה הצהיר כי מתקיימים לגביו התנאים האלה:

(א) המרצה או החוקר מצטיין בתחום התמחותו, ונמצא במסלול לקבלת קביעות במוסד להשכלה גבוהה;

(ב) תחום המחקר של המרצה או החוקר נוגע לאחד מתחומי הטכנולוגיה העילית בישראל כאמור בענפים 21, 26, 62 (למעט תת-ענף 6209) ו-72 (למעט ענף משנה 722), או בענפי משנה 303 ו-631 שבסיווג האחיד של ענפי הכלכלה 2011 המפורסם באתר האינטרנט של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, והוא משתייך לאחת המחלקות, בתי הספר או הפקולטות המפורטות להלן:

(*) מדעים מדויקים;

(*) מדעי החיים;

(*) מדעי המחשב;

(*) הנדסה;

(*) רפואה;

מה במבזק

דברי הסבר

■ תקנות הכניסה לישראל (פזר מהיתר למתן אשרות ורישיון ישיבה לסוגי עובדים זרים)(הוראת שעה), התשע"ח - 2018

חוזרים

■ בשורה להורים - הטבות הגדלת נקודות הזכות להורים לילדים יפכו קבועות

■ שר האוצר משה כחלון ויו"ר ההסתדרות אבי ניסנקורן הגיעו להבנות חדשות בנוגע להסכם המסגרת וקיצור שבוע העבודה

תקציר פסיקה

סיכום של דברים

ביום 6.2.18 פורסם ברשומות לתקנות הכניסה לישראל (פזר מהיתר למתן אשרות ורישיון ישיבה לסוגי עובדים זרים)(הוראת שעה), התשע"ח - 2018. במסגרת התיקון לתקנות, נקבעו מספר סוגי עובדים זרים שהעסקתם אינה טעונה היתר.

(ג) שכרו החודשי של המרצה או החוקר בעד עבודתו במוסד להשכלה גבוהה, בהתאם להסכמים הקיבוציים החלים, אינו נמוך מפעמיים השכר הממוצע. תוקפו של התיקון לתקנות, עד ה-1 לחודש שלאחר 12 חודשים מיום תחילתן, דהיינו מיום פרסום 6.2.2018 ועד ליום 1.3.2019.